
E X E C U T I V O

69

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Maio de 2024.

SANTO - IASES, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 5º, inciso XI do Decreto nº 3.953-R, 
de 10/03/2016, publicado no DIO de 11 de março de 
2016 e tendo em vista o que constam nos processos 
E-docs: 2021-752M0, 2022-1ZTC8, 2019-T6R24, 
2020-W1DJ4, 2020-H996Z, 2022-8V9W4, 
2022-P46R0 e 2023-3DMHX.
R E S O L V E:
Art. 1º - Autorizar, em conformidade com o §1º, do 
art. 249 da Lei Complementar nº 46/94, a prorrogação 
de prazo, por mais 30 (trinta) dias, para conclusão e 
apresentação dos trabalhos de sindicância, inerentes 
aos processos.
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em 
vigor a partir da data de sua publicação, ficando a 
Corregedoria/IASES autorizada a tomar as medidas 
que forem necessárias para o seu fiel cumprimento.
Vitória (ES), 21 de Maio de 2024
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1325940

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 023/2024

Processo nº 2024-VSJQM
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do 
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do 
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do 
Campeonato Copa ES de 2024, entre as equipes: Rio 
Branco SAF x Vilavelhense F.C
Prazo: Realizado 22 de maio de 2024. Com início às 
20h00 e término às 23h00.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do 
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo 
uso no valor total de R$ 1.916,23 (mil e novecentos 
e dezesseis reais e vinte e três centavos).

Vitória, 21 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1325754

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 022/2024

RECURSO PROVENIENTE DA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº E488
PROCESSO: 2024-ZCT7C
REGISTRO: 240089
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Federação 
Espiritosantense de Futebol de Salão-FESFS
CNPJ: 28.539.849/0001-57

Presidente: Arnaud Agostinho Cordeiro Filho,
CPF nº: 719.872.907-04

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do Projeto “Aquisição de 
equipamentos esportivos”.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249 - 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 
- ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
30/07/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 21 de maio de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1325949

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 042/2024

RECURSO PROVENIENTE DAS EMENDAS 
PARLAMENTARES Nº E696
PROCESSO: 2024-H56V5
REGISTRO: 240114

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL Associação 
Espírito Santense de Esportes, Cultura e Turismo 
(AESECT)
CNPJ: 41.418.269/0001-70
Presidente: Ariany Caroline da Silva Azevedo,
CPF nº: 113.574.917-51

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do “opa Farol Futevôlei 
Music Show”.

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249 - 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-05-21T23:25:42-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




